8

                                                                      Приложение № 1
к аукционной документации
Договор

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции №__

г. Омутнинск

                  «___» __________2016 года

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Омутнинского района действующее в интересах администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице начальника Управления__, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___, действующий на основании __, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь протоколом  от «__» ________ 2016 года открытого аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по информационному сообщению №___ от «__»________2016 года, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в порядке и на условиях, определяемых настоящим Договором. Средство наружной рекламы размещается по адресу: _______.

1.2. Сторона 2 устанавливает и эксплуатирует рекламную конструкцию- отдельно стоящий бильборд (Евростандарт), площадью 18 кв.м., количество сторон 2, по адресу г. Омутнинск угол Юных Пионеров и Дорожной.
2. Срок договора

2.1 Настоящий договор заключается на срок 5 (пять) лет и действует до «___»_________ 201__ года.

2.2. По окончании срока действия настоящего Договора обязательства сторон по Договору прекращаются.

3. Обязанности сторон по договору.

3.1. Сторона 1 обязана:

3.1.1. На период действия настоящего договора обеспечить беспрепятственный доступ Стороны 2 к земельному участку, на котором расположена рекламная конструкция, в целях ее эксплуатации и технического обслуживания.

3.1.2. В любое время производить проверки соблюдения Стороны 2 требований к размещению рекламных конструкций.

3.1.3. При нарушении условий данного Договора и требований Федерального закона от 13.03.2006 № 13.03.2006 № 38- ФЗ «О рекламе» потребовать от Стороны 2 немедленного демонтажа средства наружной рекламы.

3.1.4. Вносить изменения и дополнения в Договор в одностороннем порядке в случае внесения таковых в действующее законодательство РФ и нормативные акты, изданные органами местного самоуправления.

3.2. Сторона 2 обязана:

3.2.1. Производить установку и эксплуатацию рекламной конструкции с соблюдением требований технического регламента.
3.2.2. Своевременно вносить плату по договору.
3.2.3. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом и эстетическом состоянии за свой счет.

3.2.4. Использовать рекламную конструкцию в соответствии с целями и условиями ее предназначения.

3.2.5. Досрочно расторгать Договор, письменно уведомив Сторона 1 за один месяц до расторжения Договора.

3.2.6. Передавать рекламную конструкцию другим лицам для размещения рекламы по любым видам договоров (сделок) только с письменного согласия Стороны 1.

3.2.7. За свой счет производить текущий ремонт рекламной конструкции в случае ее повреждения в течение 5 (пяти) дней с момента обнаружения одной из сторон.

3.2.8. В случае расторжения Договора, истечения срока действия Договора демонтировать наружную рекламу и привести занимаемое рекламное место в первоначальное состояние за свой счет.

3.2.9. Сообщить Стороне 1 в письменной форме не позднее, чем за один месяц о предстоящем расторжении Договора и демонтаже рекламной конструкции.

3.2.10. Осуществлять благоустройство территории земельного участка или иного недвижимого имущества, нарушенное владельцем при установке, эксплуатации и демонтаже рекламной конструкции.

3.2.11. Своевременно извещать Сторону 1 об изменении юридического адреса (для юридического лица), адреса регистрации (для физического лица), банковских реквизитов.

3.2.12. Нести ответственность за любые нарушения правил безопасности, а также за    неисправности и аварийные ситуации, возникшие из-за нарушения условий монтажа и эксплуатации рекламной конструкции на период действия настоящего Договора.

3.2.13. При размещении рекламной конструкции соблюдать требования и ограничения, установленные действующим законодательством.

3.2.14. Самостоятельно и за свой счет в случае необходимости проведения земляных работ при установке рекламных конструкций в установленном законом порядке оформить разрешительную документацию для проведения указанных работ и иную документацию, необходимую для установки рекламных конструкций.

3.3 Сторона 2 не вправе:

3.3.1. Требовать возмещения стоимости улучшения технического состояния рекламной конструкции и земельного участка, к которому присоединена рекламная конструкция.

3.3.2. Препятствовать Стороне 1 в осуществлении осмотра рекламной конструкции, проверки исполнения условий настоящего Договора.

3.3. Права Стороны 1:

3.3.3. В случае невыполнения Стороной 2 обязательств по демонтажу рекламной конструкции в установленный срок Сторона 1 вправе самостоятельно или с привлечением сторонних организаций самостоятельно демонтировать рекламную конструкцию, взыскав со Стороны 2 стоимость работ по демонтажу.

   3.2.6. Требовать от Стороны 2 демонтировать рекламную конструкцию на неопределенный период времени, если это требуется для проведения внеплановых (экстренных) ремонтных или профилактических работ
4. Размер и сроки оплаты  договора на установку, и эксплуатацию рекламной конструкции.

4.1. Ежегодный платёж за право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется по итогам аукциона, и составляет ____ плюс 18 % НДС в размере ___. НДС оплачивается в размере с действующим законодательством.
4.2. Сторона 2 обязана  оплатить право на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  в течение 5 дней со дня подписания Протокола.

4.3.  Платеж в размере __, плюс НДС в размере __________ вносится «Стороной 2» на счет расчетный счет 40101810900000010001 в Отделение Киров г. Киров, БИК 043304001, получатель платежа УФК по Кировской области (управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами), ИНН 4322007135, КПП 432201001, КБК 91911705050050000180, ОКТМО 33628101.
4.4. Плата по договору за установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется в соответствии с протоколом проведения аукциона.

5. Изменение, прекращение и расторжение договора.

5.1. Изменения, дополнения и поправки к условиям настоящего Договора будут действительны при условии оформления в виде дополнительных соглашений и подписания уполномоченными представителями договаривающихся Сторон в соответствии с положениями действующего законодательства РФ и настоящего Договора, за исключением уведомления об изменении размера платы по Договору.

   5.2. Все изменения оформляются путем подписания Сторонами дополнительного соглашения, при этом срок действия Договора остается неизменным.

5.3. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение действия допускаются в случаях, предусмотренных законодательством.

Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке осуществляется Сторона 1 в следующих случаях:

- при невыполнении обязательств, предусмотренных п.4.2 настоящего Договора;

- в случае аннулирования разрешения на распространение наружной рекламы;

- в случае невыполнения Сторона 2 обязательств, определенных настоящего Договора;

 - умышленного или неосторожного ухудшения состояния здания или сооружения, на котором расположена рекламная конструкция;

- в случае нарушений требований, установленных статьей 19 Федерального закона «О рекламе»;

5.3. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Стороне 1, направляет Стороне 2 в срок не менее, чем за 30 календарных дней уведомление о расторжении Договора с указанием даты его прекращения.

5.4. Сторона 2 вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по окончании оплаченного периода, уведомив об этом Сторона 1 не менее чем за 30 дней.

5.6. Досрочное расторжение настоящего Договора влечет за собой аннулирование разрешения на установку рекламной конструкции.

6. Ответственность сторон по договору.

6.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. За нарушение сроков оплаты по настоящему Договору Сторона 2 уплачивает пеню в размере 0,1 процента неуплаченной суммы за каждый день просрочки до даты фактического выполнения обязательств. Уплата пени не освобождает  Сторону 2 от исполнения обязанностей по настоящему Договору.

6.3. Истечение срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору, в том числе и от уплаты сумм, начисленных в течение и по истечении срока действия настоящего Договора.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7.2. Споры, возникающие при исполнении обязательств по настоящему Договору, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Акт

приема-передачи рекламного места

г. Омутнинск

                                       от «___» ______ 2016 года

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Омутнинского района действующее в интересах администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, именуемый в дальнейшем Сторона 1 в лице _______________________ действующего на основании
произвели прием-передачу рекламного места расположенного по адресу:           _______________________________ для размещения рекламной конструкции расположенной по адресу: г. Омутнинск угол Юных Пионеров и Дорожной (описание рекламной конструкции, бильборд (Евростандарт), площадью 18 кв.м., количество сторон 2).
По акту приема-передачи стороны претензий друг к другу не имеют.

Сдал:
Принял: